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„Pieśń o Tej, co nie zginęła”, czyli Święto
Niepodległości w Zespole Szkół Ogólnokształcących im.
Edwarda Szylki w Ożarowie

9 listopada 2017 roku dyrektor szkoły Katarzyna Swacha, wicedyrektor Barbara Janik, rodzice, nauczyciele i uczniowie szkoły
podstawowej, gimnazjum i liceum w niezwykle uroczystej formie uczcili 99. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę.
Wspólnie odbyli słowno-muzyczno-taneczną wędrówkę po kartach historii.

Prowadzący: Karol Małecki, Aleksandra Adamczyk i Piotr Kaleta oraz recytatorzy: Dawid Dzikowski, Agata Smyła, Zuzanna
Bąk i Aleksandra Jopek przeprowadzili nas przez najważniejsze wydarzenia historyczne: rozbiory, powstanie kościuszkowskie,
powstanie listopadowe, powstanie styczniowe, powstanie wielkopolskie, powstania śląskie i pierwszą wojnę światową. Słowa,
poezja  pięknie  współbrzmiały  z  pieśnią.  Zabrzmiały:  „Ojczyzna”,  „Krakowiak  Kościuszki”,  „Wizja  szyldwacha”,
„Warszawianka”,  „Polonez Ogińskiego –  Pożegnanie Ojczyzny”,  „Marsz Polonia”,  „Jeszcze jeden mazur dzisiaj”,  „Marsz
strzelców z  1863r.”,  „Płynie  Wisła,  płynie”,  „Rota”,  „Pierwsza kadrowa”,  „Rozkwitały  pąki  białych róż”,  „My,  pierwsza
brygada”, „Dziś idę walczyć, mamo”, które śpiewał chór szkolny. Niektórym pieśniom towarzyszył taniec w wykonaniu
uczniów klasy III c i Grupy Artystycznej „Iskra”.

Okolicznościowy program przygotowały: Joanna Bańka – nauczyciel historii, Sylwia Szymańska-Broś – oprawa muzyczna,
Bożena Małecka – oprawa plastyczna, Ewa Gumuła – tańce.

Dyrektor Katarzyna Swacha podziękowała nauczycielom i uczniom za piękną lekcję historii i zaprosiła wszystkich na gminne
obchody Święta Niepodległości w dniu 11 listopada.

Warto, byśmy zapamiętali słowa wypowiedziane przez jednego z narratorów:

„Bądźmy obywatelami świata, Europejczykami, pamiętając jednocześnie „skąd nasz ród”. Bądźmy dumni z dziejów i kultury
naszego narodu, bo naród bez historii nie ma szans na przetrwanie”.

Zaś inny prowadzący zapewnił, iż „dokładamy starań, by każdy kolejny dzień był świadectwem naszej troski o Ojczyznę”.
Podkreślił, że „sztuką jest umierać dla ojczyzny, ale największą sztuką jest dobrze dla niej żyć”.

Z wiarą, że społeczność Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Edwarda Szylki w Ożarowie codziennie udowadnia, że bycie
patriotą nie jest jej obce

 

Ewa Jędrzejewska


